
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková informace ze dne 22. září 2015 

 

Slezské zemské muzeum pořádá tradiční Pochod po linii 

čs. opevnění 
 

 

Poznejte zblízka pevnosti, které byly ještě v nedávných dobách připraveny 

chránit naši vlast. Slezské zemské muzeum pořádá již tradiční Pochod po 

linii čs. opevnění, který se tentokrát uskuteční v sobotu 26. září 2015. 

 

Také letos bude sraz účastníků na parkovišti u restaurace v Kozmicích u Hlučína, a to přesně 

ve 13.45 hod. V průběhu akce se účastníci pochodu dozvědí zajímavé informace nejen o 

Areálu čs. opevnění Hlučín-Darkovičky, ale také o zásadních událostech československých 

dějin. V pevnosti MO-S 19 Alej bude vystavena zástava hraničářského pluku 4 Hlučín. Délka 

trasy pochodu měří 8,5 km a terén je vhodný i pro rodiny s dětmi. 

 

Nenechte si ujít procházku evropsky vysoce ceněným vojenským areálem, který patří 

k nejzajímavějším na území ČR a nejlépe dochovaným v Evropě. Pochod se uskuteční za 

každého počasí! 

 

Zájemci se na místo dostanou:  

z Opavy vlakem: odjezd z vlakového nádraží Opava východ ve 12.42 hod. 

z Hlučína vlakem: odjezd z vlakového nádraží Hlučín ve 13.30 hod. 

 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


